
RNDr. Petr Rojík, PhD. 
 
 

• Pan Petr Rojík se narodil 24. února 1957 do českoněmecké rodiny v malé vesničce Přebuz v 
Krušných horách. Dnes žije v nedaleké Rotavě. 
 

• Jeho otec Karel Rojík pocházel z Plzně. Jeho matka Edeltraud Pichl Rojíková pocházela z Přebuze. 
 

• Pan Petr Rojík tak vyrůstal v dvojjazyčném prostředí. Dodnes se na svůj původ odvolává. 
 

• Po dokončení základní devítileté školy v Rotavě zamířil roku 1972 na Sokolovské gymnázium, kde 
odmaturoval. 

 

• Neboť se od dětství pohyboval v kraji spojeným s hornickou činností, tak se již od mládí zajímal o 
geologii. Obor základní a ložiskové geologie vystudoval na Přírodovědecké fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze. Tu absolvoval v roce 1981. 

 

• Po roce povinné vojenské služby nastoupil na pozici geologa do Hnědouhelných dolů a briketáren 
v Sokolově. Dnes jde o společnost Sokolovská uhelná a.s.. Mezi léty 1982 - 1990 pracoval na lomu 
Medard. Dlouhodobě se zabývá doprovodnými surovinami při těžbě uhlí, jejich vyhledáváním, 
průzkumem, marketingem, těžbou a využíváním. 

 

• Mezi léty 1998 – 2005 studoval postgraduálně obor aplikovaná a environmentální geologie na 
přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy. 

 

• Dnes je zaměstnán v sokolovkém muzeu.  
 

• Stále se systematicky věnuje geologické dokumentaci a výzkumu Sokolovské pánve. Publikuje, 
přednáší, pedagogicky působí na Ústavu životního prostředí Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Karlovy. Organizuje výstavy, různé exkurze po Sokolovské pánvi a Krušných horách. 

 

• Aktivně spolupracuje s pracovišti základního výzkumu v ČR i v zahraničí, se školami, muzei, 
krajskými a městskými úřady při řešení výzkumných i praktických úkolů v oborech geologie, využití 
přírodních zdrojů, zahlazování následků těžby, ochrany životního prostředí, historie hornictví a 
sídel a ochrany památek. 

 

• Kromě geologie se aktivně zajímá o hornickou historii, dějiny, lidové umění a národnostní 
problematiku kraje.  

 

• Díky svému rodinnému původu je aktivním místopředsedou Spolku Němců a přátel německé 
kultury a členem Rady vlády pro národnostní menšiny. 

 

• Protože je od mládí vášnivý varhaník, tak ve svých kratochvílích velmi rád provozuje klasickou 
hudbu. 


